
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2024

Obec: Trojanovice
IC: 00298514

Inventarizace majetku byla provedena na základě směrnice č. 1/2024 o zabezpečení inventarizace majetku
a závazků za rok 2024 ze dne 16. 12. 2024 vydanou starostou obce Trojanovice, v souladu s ustanovením
§29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a pozdějších změn, a také na základě plánu inventarizace
pro rok 2024.

Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena.
Podpisy clenu inventarizačních komisi byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly.
Nedošlo k žádnému pracovnímu  úrazu.
Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.
U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.

Proškolení  členů inventarizačních  komisí

Proškoleni proběhlo jednotlivě při převzetí  inventumího soupisu v budově obecního úřadu
v Trojanoyicich, na adrese Trojanovice 210, 742 96. Provedení proškoleníje doloženo prezenční listinou.
Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.

l.  Druh inventarizace:  řádná

2.  Druh inventarizovaného majetku nebo závazků (viz příloha  c. l)

3.  Umístněni  inventarizovaného majetku: viz směrnice

4.  Odpovědné osoby za inventarizovaný majetek a závazky (viz prohlášení odpovědného
pracovníka)

5.  Den zahájeni a ukončení  inventury: 6. l. 2025 -  7. 2. 2025

6.  Den, ke kterému byla inventura provedena: 31. 12. 2024

7.  Druh provedené inventury: dokladová, fyzická

8.  Způsob zjišťování  skutečných stavů:
-  fyzická inventura u majetku vizuálně zjistitelného pomocí čtečky čárových kódů na RFID štítcích
nebo QR kódu na majetku, který se porovná s  inventumím  soupisem a následná dokladová kontrola

9.  Výsledek inventury -  byly zjištěny rozdíly  -  oprávněné
-  pozemek p. č. 3569/3 -  ostatní plocha (darovací  smlouva od Moravskoslezského  kraje) -  zápis
do katastru proveden 3. 1. 2025 -  zapsán do majetku
právní účinky 11. 12. 2024 -  zapsáno v účetnictví

10. Výsledek inventury -  byly zjištěny rozdíly
-  oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku u restaurace Rekovice -  při zápisu
majetku byl nastaven jednorázový odpis, ale byl nastaven do výše zůstatkové ceny,'která'se rovná
ceně pořizovací.  Jedná se o účetní chybu -  náprava proběhne v  roce 2025 v  agendě majetek

-  transfery na pořízení  dlouhodobého majetku -  při kontrole ministerstva pro místní  rozvoj ČR byla
obec vyzvána k vrácení části dotace ve výši 10 000 Kč. Při platbě byla dotace odúctována'z účtu'



403, ale nebyla ponížena v  agendě majetek na příslušné kane majetku -  vznikl rozdíl mezi účetní
a inventumi stavem ve výši 10 000 Kč -  náprava proběhne v roce 2025 v agendě majetek.

11. Další výsledky inventarizace zjištěná při inventarizaci:
-  zhodnocení  technického  stavu

-  zhodnocení  využitelnosti majetku
-  zhodnoceni upotfebitelnosti  majetku
-  zjištěni poškození majetku
-jme

12. Návrhy na opatření  k výsledkům inventarizace
-  návrhy na vyřazení  majetku (likvidací, prodejem, darem, bezúplatným převodem)

Přílohy:

č. l Seznam inventumích  soupisů včetně ocenění majetku a hodnoty účetních stavů

Prohlášení HIK:

Prohlašuji že inventarizace byla provedena řádně a svědomitě, a že veškerý majetek je uveden
v př lezených inventumích soupisech ajeho oceněni bylo zkontrolováno a odpovídá zásadám stanoveným
v  zákoně o účetnictví.

Za HIK.:

Předseda: jméno: Mgr. Ivana Vrtalová  podpis

V Trojanovicích  dne 13. 2. 2025


